
VERSTÄRKERFAHRPLAN AB 14. SEPTEMBER 2020
ZUSÄTZLICH zum gewohnten umfangreichen Linienverkehr verkehren an Schultagen folgende Verstärkerfahrten:

SCHUL-JAHR 2020/2021

Serviceline: 0800 / 660 660
kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at

obus.at  |  albus.at

OBUS

21 AUTOBUS
Fürstenbrunn Buskehre 6.53 6.56 7.04
Fürstenbrunn Volksschule 6.53 6.56 7.04
Glanstraße 6.55 6.58 7.06
Schroterstraße 6.56 6.59 7.07
Glanriedel 6.57 7.00 7.08
Schloss Glanegg 6.58 7.01 7.09
Dopplerstraße | 7.02 |
Glanegg 6.59 7.10
Lehrbauhof 7.00 7.11
Mayrbachweg 7.01 7.12
Hammerauerstraße 7.02 7.13
Hochleitner 7.03 7.14
Kräuterhofweg 7.04 7.15
Sendlweg 7.05 7.16
Marienbad 7.06 7.17
Gsengerweg 7.07 7.18
Volksschule Moos 7.07 7.18
Müller-Rundegg-Weg 7.08 7.19
Firmianstraße 7.08 7.19
Mörkweg 7.09 7.20
Nußdorfer Straße 7.10 7.21
Gorianstraße 7.11 7.22
Sinnhubstraße 7.12 7.23
Moosstraße 7.14 7.25
Augustinergasse 7.15 7.26
Volksschule Mülln 7.16 7.27
Landeskrankenhaus (D) 7.17 7.28
Bärenwirt | 7.30
F.-Hanusch-Platz (B/Sigrist) | 7.32
Strubergasse 7.19
Gaswerkgasse (A/Lehener Br.) 7.22
Kiesel (D) 7.25
Hauptbahnhof (D) 7.28
Jahnstraße 7.30
St.-Julien-Straße 7.32
Gaswerkgasse (B/I.-Harrer-Str.) 7.34
Roseggerstraße 7.35
Esshaverstraße 7.37
Aiglhof S-Bahn 7.38
Aiglhof/LKH West (B) 7.38
Böhm-Ermolli-Straße 7.40

27 AUTOBUS
Walserfeld Schule 6.55 7.00
Schwarzenbergkaserne 6.56 7.01
Himmelreich DOC 6.58 7.03
Himmelreich DOC (B1) 6.59 7.04
Andrä-Doppler-Weg 7.01 7.06
Autobahnweg 7.02 7.07
Viehhausen Ortsmitte 7.03 7.08
Viehhausen Schule 7.05 7.10
Schweizersiedlung 7.06 7.11
Eichetsiedlung 7.07 7.12
Kendlersiedlung 7.08 7.13
Heimstraße 7.09 7.14
Kräutlerweg 7.10 7.15
Höglstraße 7.12 7.17
Bergerhof 7.13 7.18
Richard-Knoller-Straße 7.14 7.19
Kugelhofstraße 7.15 7.20
Schwedenstraße (D) 7.17 7.22
Hauptschule Maxglan 7.18 7.23
Römergasse 7.19 7.24
Willibald-Hauthaler-Straße 7.21 7.26
Landeskrankenhaus (D) 7.22 7.27
Bärenwirt 7.24 7.29
F.-Hanusch-Platz (B/Sigrist) 7.27 7.32
Rathaus 7.28 7.33
Mozartsteg 7.29 7.34
Justizgebäude (D) 7.31 7.36
Justizgebäude (F/Unipark) 7.31 7.36
Ulrike-Gschwandtner-Straße 7.32 7.37
Sportzentrum Nonntal 7.33 7.38

28 AUTOBUS
Europark 7.31
IKEA 7.30
Kleßheim Stadion 7.28
Kleßheim Mielestraße 7.27
Schule Kleßheim 7.26
Feilbachstraße 7.24
Himmelreich DOC 7.10   |
Schwarzenbergkaserne 7.11   |
Walserfeld Schule 6.52 7.12   |
Walserfeldstraße 6.52 7.12   |
Wals Postamt 6.53 7.13   |
Wals Gemeindeamt 6.54 7.14   |
Hofergasse 6.58 7.18   |
Steirerstraße 6.59 7.20   |
Mühlwegstraße 7.00 7.22   |
Grenzstraße 7.01 |   |
Siezenheim Ortsmitte 7.03  7.24 7.24
Gartenstraße 7.05
Dr.-H.-Lechner-Straße 7.06
Siezenheim Gewerbegebiet 7.07
Oberst-Leperdinger-Straße 7.07
Otto-v.-Lilienthal-Straße 7.09
Etrichstraße 7.11
Martin-Luther-Platz 7.12
Peter-Pfenninger-Straße 7.13
Noppingergasse 7.14
Freiraum Maxglan 7.14
Girlingstraße 7.15
Körblleitengasse 7.16
Hans-Schmid-Platz (D) 7.17
Böhm-Ermolli-Straße 7.19
Aiglhof/LKH West (C) 7.20
Wartelsteinstraße 7.21
Willibald-Hauthaler-Straße 7.22
Landeskrankenhaus (D) 7.23
Bärenwirt 7.25
Mönchsbergaufzug 7.27
F.-Hanusch-Platz (B/Sigrist) 7.29 7.32
Rathaus 7.30 7.33
Mozartsteg 7.31 7.34
Justizgebäude (D) 7.33 |
Justizgebäude (F/Unipark) 7.33 |
Ulrike-Gschwandtner-Straße 7.34 |
Sportzentrum Nonntal 7.35 |

6 OBUS
Polizeidirektion 12.34
Josefi au 12.37
Faistauergasse 12.38
Akademiestraße 12.40
Justizgebäude (A/Künstlerh.) 12.41
Äußerer Stein 12.43
Mozartsteg 12.44
Makartplatz (C) 12.46
Mirabellplatz (A/Andrä-Kirche) 12.48
Kiesel 12.50
Hauptbahnhof (D) 12.53
Plainschule                     ab 13.17
Erzherzog-Eugen-Straße 13.18
Science City Salzburg 13.20
Austraße 13.20
Plainbrücke 13.21
Itzling West                    an 13.22
Itzling West                    ab 13.28
Plainbrücke 13.28
Austraße 13.30
Science City Itzling 13.30
Erzherzog-Eugen-Straße 13.33
Plainschule 13.34
Hauptbahnhof (C) 13.38
Kiesel 13.40
Kongresshaus 13.41
Mirabellplatz (E) 13.43
Makartplatz 13.44
Rathaus 13.47
Mozartsteg 13.48
Justizgebäude (B/Künstlerh.) 13.50
Akademiestraße 13.51
Faistauergasse 13.52
Josefi au 13.54
Herrnau 13.55
Polizeidirektion 13.57

7 OBUS
Polizeidirektion 7.04
Kaindlweberweg 7.10
Glasenbach 7.12
Ursulinen 7.13
Valkenauerstraße 7.14
Josef-Kaut-Straße 7.15
Salzachstraße 7.16
Aigen S-Bahn 7.17
Überfuhrstraße 7.18
Ernst-Grein-Straße 7.19
Rennbahnstraße 7.20
Finanzamt 7.21
Volksgarten 7.24
Dr.-Franz-Rehrl-Platz / UKH 7.25
Äußerer Stein 7.27
Mozartsteg 7.28
Makartplatz (C) 7.
Mirabellplatz (A/Andrä-Kirche) 7.32
Kiesel 7.34
Hauptbahnhof (D) 7.37
Jahnstraße 7.39
St.-Julien-Straße 7.41
Gaswerkgasse (B/I.-Harrer-Str.) 7.43
Roseggerstraße 7.44
Esshaverstrasse 7.46
Aiglhof S-Bahn 7.47
Aiglhof/LKH West (B) 7.47
Böhm-Ermolli-Straße 7.49
Hans-Schmid-Platz (A) 7.51
Jodok-Fink-Straße 7.53
Michael-Walz-Gasse 7.53
Karolingerstraße 7.54
Kröbenfeldstraße 7.55
Salzburg Airport 7.56
Am Römerstein 7.57
Himmelreich DOC 7.59
Schwarzenbergkaserne 8.01
Walserfeld 8.02

28

21Gewerbestraße 7.04
Holnerweg 7.05
Lohnerbauer 7.05
Pfl egerbrücke 7.07
Santnergasse 7.12
Hofhaymer Allee 7.14
Erzabt-Klotz-Straße 7.16
Petersbrunnstraße 7.17
Justizgebäude (C) 7.18
Justzigebäude (E) 7.19
Äußerer Stein 7.21
Mozartsteg 7.22
F.-Hanusch-Platz (C/Schiff) 7.25
Mönchsbergaufzug 7.26
H.-v.-Karajan-Platz 7.28
Reichenhaller Straße 7.29
Moosstraße 7.31
Sinnhubstraße 7.33
Moosstraße 7.34
Augustinergasse 7.35
Wartelsteinstraße 7.36
Aiglhof/LKH West (D) 7.37
Böhm-Ermolli-Straße 7.40

27

Justizgebäude (B/Künstlerhaus) 7.36
Akademiestraße 7.37
Faistauergasse 7.38
Josefi au 7.40
Herrnau 7.41
Polizeidirektion 7.43
Ginzkeyplatz 7.44
Alpenstraße Abzw. Hellbrunn 7.45
Alpenstraße (Fa. Porsche) 7.46
Anif Mühlei 7.47
Anif Schlosswirt 7.48
Reschbergerweg 7.50
Neu Anif 7.51
Neue-Heimat-Straße 7.53
Grödig Zentrum 7.54
Grödig Gemeindeamt 7.55
Buchbichl 7.56
Gartenauer Platz 7.57
Untersbergbahn (D) 7.58

32

28

32

28


